
 

Gebühren Gemeindeverwaltung Wigoltingen gültig ab 01.01.2016 

Produkt Beschreibung Preis 

Allgemeines Kanzlei   

Postkarten Wigoltingen  Gratis 

Pin Wappen  Fr. 2.00 

Aufkleber Wappen  Fr. 2.00 

Gläser mit Wappen Pro Glas Fr. 5.00 

Fahnen Wigoltingen 100 x 100 cm Fr. 200.00 

Schloss Müllberg Buch Fr. 10.00 

Wigoltinger Handel Buch Fr. 25.00 

Kopien 
Pro Kopie schwarz-weiss 
Pro Kopie farbig 

Fr. 0.20 
Fr. 0.40 

Etiketten Pro Etikette Fr. 0.20 

Kehricht 
Container-Plombe gemäss KVA 
Kehrichtsäcke gemäss KVA 
Sperrgut-Marke gemäss KVA 

Fr. 45.00 
Fr. 20.00 
Fr. 2.00 

Ortspläne  Gratis 

Tageskarte SBB ab 01.07.2017  Fr. 44.00 

Steuerausweis Beim Steueramt erhältlich Fr. 10.00 

Einwohnerkontrolle   

Heimatausweis  Gratis 

Wohnsitzbestätigung  Fr. 20.00 

Handlungsfähigkeitszeugnis  Fr. 20.00 

Leumundszeugnis  Fr. 20.00 

Lernfahrausweis inkl. einsenden  Fr. 15.00 

Bestätigung Personalien  Gratis 

Beglaubigung Unterschrift 
Erste Unterschrift 
jede weitere 

Fr. 20.00 
Fr. 10.00 

Beglaubigung Fotokopie 
Erste Fotokopie 
jede weitere 

Fr. 20.00 
Fr. 10.00 

Bearbeitung Ausländerausweise 
Sofern vom Migrationsamt nichts 
anderes vorgegeben wird 

Fr. 10.00 

Prüfung Verpflichtungserklärung Für ausländische Besucher  Fr. 30.00 

Pass / ID   

Identitätskarte inkl. Porto 
Erwachsene 
Kinder 

Fr. 70.00 
Fr. 35.00 

Pass inkl. Porto (Passbüro) 
Erwachsene  
Kinder 

Fr. 145.00 
Fr. 65.00 

Pass / ID (Kombi) inkl. Porto 
(Passbüro) 

Erwachsene  
Kinder 

Fr. 158.00 
Fr. 78.00 

Provisorischer Pass 
Kosten Flughafen Zürich 
Kosten Passbüro Biometrie Weinfelden 

Fr. 150.00 
Fr. 100.00 

Hundesteuer   

Hundesteuer 
1. Hund 
jeder weitere Hund im gleichen Haushalt 

Fr. 100.00 
Fr. 162.50 

 

Grundlage für die Gebühren ist der Beschluss des Gemeinderates Wigoltingen vom 23. November 2015.  


